Протокол
заседания Центрального жюри XIII Всероссийского конкурса

творческих проектов учащихся, студентов и молодёжи
«Моя семейная реликвия»,

проходившего в рамках Всероссийского форума
«Крепка семья – сильна Россия»

г. Москва 28 июня 2025 г.

Центральное жюри:

1. Котов Игорь Леонидович
2. Пивовар АнатолийЮрьевич
3. Козлова Наталья Фёдоровна
4. Круглова Нина Евгеньевна
5. Мартынова Тамара Анатольевна
6. Овчинникова Оксана Анатольевна
7. Павленко Павел Васильевич
8. Рашевский Денис Владимирович
9. Соколова Марина Филипповна

Слушали:

1. Сообщение Председателя отборочной комиссии и Центрального жюри конкурса
Пивовара А.Ю. о ходе проведения XIII Всероссийского конкурса в 2025 г. и
оценке конкурсных работ финалистов.

Всего в конкурсе приняли участие 1807 участника из 39 регионов Российской
Федерации.
В соответствии с Положением о конкурсе были определены 189 участников
финала, включая:

- младшая и средняя школьная группа - 71 участника;
- старшая школьная группа 72 участника;
- молодёжная группа - 34 участника;
- группа детей и молодёжи с ограниченными возможностями по
здоровью - 12 участников.

Постановили:

1. Общий протокол с результатами (баллами) участников финала конкурса утвердить
(Приложение 1).
Голосовали «за» – единогласно.

2. Победителями XIII Всероссийского конкурса «Моя семейная реликвия» по
возрастным группам и номинациям признать:

Младшая и средняя школьная группа

Литература

Борисов Михаил Алексеевич Пензенская область

Ефремова Вера Сергеевна, Ефремова Софья
Сергеевна Омская область

Потапов Денис Максимович Ульяновская область

Мультимедиа

Белкина Ангелина Алексеевна Новосибирская
область

Катышев Глеб Викторович Республика Хакасия

Елькинова Варвара Ивановна Омская область

Старшая школьная группа

Литература

Корнилова Мария Алексеевна Московская область

Аношко Роман Дмитриевич Приморский край

Воронин Иван Валерьевич Нижегородская
область

Мультимедиа

Васильев Артем Денисович Иркутская область

Марасов Александр Вадимович Тамбовская область

Поляков Бьёрн Алексеевич Пензенская область

Молодежная группа

Литература

Киселева Екатерина Александровна Республика Мордовия

Коржунов Андрей Дмитриевич Приморский край

ВахненкоСофья Сергеевна Тверская область

Мультимедиа

Коллектив юнармейцев отрядов «Иволга» и
«Иволгуши» ДомаЮнармии при МКУ ЦМП
«Иволга»: Сингина Дарья, Балясин Дмитрий,
Дроздов Даниил

Тверская область

Голубева Ирина Сергеевна Брянская область

Хорошева Татьяна Валерьевна г. Москва

Группа с ограниченными возможностями по здоровью

Литература

Судакова Аглая Николаевна Московская область

Зайцева Алёна Алексеевна Тверская область

Романенко Светлана Новосибирская

область

Мультимедиа

Антонов Александр Евгеньевич, Зиганшин
АртёмЮрьевич, Ребизант Анна Витальевна Московская область

Солодовникова Ирина Владимировна, Кравцов
Александр Алексеевич, Капустин Семён
Игоревич, Кравцов Владимир Андреевич

Новосибирская
область

Елагин Иван Артемович Волгоградская область

Голосовали «за» – единогласно.

3. О поощрении участников конкурса и педагогов-наставников

3.1 Выдать всем финалистам конкурса Сертификаты финалистов. Отметить
всех педагогов-наставников финалистов

конкурса Благодарственными письмами.
3.2 Наградить всех победителей конкурса Дипломами победителя. Вручить
всем педагогам-наставникам победителей Грамоты.
3.3. Опубликовать список победителей конкурса и их конкурсные работы на
сайтах www.relikvija.ru и www.офк.рф.

3.4. Представить в оргкомитет Национальной премии «Семейная реликвия» 10
лучших конкурсных работ,

соответствующих требованиям премии в номинации «Помним. Гордимся,
Храним».

Голосовали «за» - единогласно

Председатель жюри: Пивовар А.Ю.

Члены жюри:

Котов И.Л.

Козлова Н.Ф.

Круглова Н.Е.

Мартынова Т.А.

Овчинникова О.А.

Павленко П.В.

Рашевский Д.В.

Соколова М.Ф.

http://www.relikvija.ru
http://www.офк.рф.